Secundum hæc multis post ætatis, cum
 Achaab, mulieris illud mancipium, et ipse patrios
 ritus sacrorum deseruisset, mulieri delicatæ ac
 molli obnoxius factus, et per illam ascito simula-
 crorum errore, ad eandem secum defectionem
 Israeliticum populum traxisset, tunc Deus exhibet
 Eliam, qui magnitudini hominum morbi pares ad
 sanandum vires haberet, virum, qui curationem et
 cultum corporis despiceret, facie squalentem, qui
 multitudine suorum crinium obumbraretur, qui
 peculiari modo vivendi uteretur, aspectu veneran-
 dum, vultu tristi ac risus experti, obtutu oculo-
 rum recto et eodem quo intendisset vergenti, pelle
 caprina tantum de corpore tegentem, quantum abs-
 conditi magis decorum est, reliqua parte corporis
 ad æra perdurantem, et nihil iniquitatem et iaji-
 riam vel æstus vel frigoris eurantem, qui cum po-
 pulo exhibitus esset, primum flagello famis Israe-
 lem ad sanitatem reducit, veluti scuticia quadam
 ejusmodi plaga atque pœna insolentiam populi ac
 petulantiam incessens; deinde etiam, divino in sa-
 crificio igni excitato, curat morbum simulacro-
 rum cultus. Deinde secundum illum alius ille com-
 pluribus temporibus post existit, qui in spiritu et
 virtute Eliæ per Zachariam et Elisabetam produ-
 ctus, et in vita versatus est, atque universam gem-
 tem in solitudine per prædicationem (ad se) evo-
 cans: et sordes ob sanguinem prophetarum (effu-
 sum) contractas, et multiplicia piacula, variosque
 peccati nodos, quibus calceamentorum in modum
 in illo tempore universus populus implicatus et
 illigatus erat: omnia ejusmodi mala, cum prædica-
 tione pœnitentiæ dissolveret, et aquæ circumspersio-
 ne ad Jordanem elueret, in nulla re divina mi-
 nus præstitit, quam illi qui in exercitio virtutis
 ante eum fuerunt. Quid item post hunc Paulus, eo
 quod tempore posterior esset, ad summum gradum
 divini progressus et incrementi evadere prohibitus
 est? annon protinus divinæ pulchritudinis, quæ in
 oculis ejus refulserat, amator existit, simulatque
 ab oculis squamas rejecit? quæ squamæ signum
 erant tegumenti, quo cor (ejus) obductum fuerat:
 quo tegumento Judæorum animarum acies per-
 spectiva obducta atque obligata, cæcos eos effecit
 ad veritatem? nonne posteaquam sordes quas ex
 ignorantia atque errore contraxerat, in mystico
 lavacro deposuit, protinus ad augustiorem condi-
 tionem natura transformatus est, et velut exuto
 hoc crasso atque carneo amictu in ipsis cœlorum
 adytis versabatur? Et nihil corporei impedimenti
 pondere tardatus, etiam intra divinam paradisi
 consitionem perveniebat, et illic arcana sacrorum
 disciplina a veritate initiabatur, atque illinc ad
 obediendum fidei in omnibus gentibus vini sermo-
 nis accipiebat? Unde totius propemodum orbis ter-

rarum pater existit, per spirituales labores et partus A
 tus eos qui per ipsum ad Christianam pietatem
 formantur, in lucem producens. Si igitur ratio
 temporis in cæteris sanctis nihil quod pertineat ad
 divinum incrementum atque progressum immi-
 nuit, eo quod pariter et ex æquo gratia unum-
 quemque adjuvaret ad perfectionem: non imme-
 merito audemus etiam eum, qui nostra ætate fuit,
 hominem divinum, magnum illud veritatis vas Ba-
 silium, inclitis illis sanctis annumerandum esse
 dicere, quippe cum temporis vicissitudo nihil im-
 pediat vel sublime illius erga Deum studium atque
 desiderium, vel divinam gratiam ad animam per-
 fecte et absolute excolendam et exornandam, ne
 tentio atque propositum sugilletur, vel aliquid de
 illius auxilio atque præsidio, quod ad magis
 considerabatur, propter temporis causam extenuetur,
 et leviori quam par est, momento æstimetur.
 Nemo autem prorsus ignorat, quo consilio in hoc tempore
 præceptor noster designatus et exhibitus est.

Posteaquam enim hominum insania circa simula- B
 crorum cultum prædicatione Christi exstincta est,
 et omnia jam delubra cæteræque res, quæ vano
 dementium cultu celebrari ac frequentari sole-
 bant, dirutæ atque e medio sublatae erant, cum
 per universum pene terrarum orbem habitatum
 prædicatione pietatis et veri Dei cultus atque religio-
 nis pervasisset, adeo ut is qui fraudis humanæ prin-
 cipatum et imperium tenet, ex omnibus partibus
 orbis terrarum Christi nomine expelleretur et ex-
 turbaretur: solerti et callido nimirum ad maliitiam
 inventori malitiæ atque nequitia scelestum et
 improbum consilium non defuit, quo per fraudem
 denuo obnoxium sibi redderet genus humanum;
 sed sub prætextu ac specie Christianismi simula-
 crorum cultum latenter reduxit, cum suis commen- C
 tis et imposturis persuasisset iis, qui ad ipsum
 spectabant, ne deficerent a creatura, sed eam
 adorarent et venerarentur, Deumque creaturam esse
 putarent, quæ Filii nomine vocaretur. Quod si ex
 rebus quæ non essent, creatura producta est, et a
 divina essentia, quantum ad propriam ipsius at-
 tinet naturam, aliena sit, neminem eam rem de-
 bere curare, sed Christi nomine creaturæ impos-
 sito, hanc adorare, hanc colere, in hac spem salu-
 lutis fixam habere, ab hac iudicium expectare. Et
 ut rem summam complectar, cum invasisset apo-
 stata homines totius malitiæ suæ capaces, Arium
 inquam et Aetium, Eunomium, Eudoxium, ac præ-
 ter hos multos etiam alios, per eos deficientem
 jam simulacrorum cultum, sicut dictum est, no-
 mine Christianismi denuo reduxit, atque invales-
 cebat adversus homines morbus, qui creaturam
 magis quam creatorem colebant, adeo ut etiam il-
 lius temporis imperatorum auxilio fraus confirma-
 retur, et omnes excellentes magistratus et princi-
 patus pro hoc morbo propugnarent. Cumque omnes
 propemodum homines ad id quod vigeat et invalescebat
 malum traducti essent: tunc magnus
 a Deo Basilus, quemadmodum tempore Achaabi
 Elias, exhibetur, ac sacerdotio, quod jam quo-
 dammodo collapsum atque neglectum erat, susce-